
                                       ROMÂNIA
                             JUDEŢUL HUNEDOARA
                                CONSILIUL LOCAL
                           AL MUNICIPIULUI LUPENI

                                                                        

HOTĂRÂREA nr. 99/ 2019
pentru aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor de intervenție la obiectivul „Modernizare și reabilitare drumuri,

alei și parcări, municipiul Lupeni – zona 5”

hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI LUPENI,
Având în vedere Proiectul de hotărâre nr.  109 /  26.09.2019  și Referatul de aprobare nr.  11.597/

26.09.2019 prezentat de domnul Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni, prin care propune
aprobarea  Documentației  de  avizare  a  lucrărilor  de  intervenție  la  obiectivul  „Modernizare  și  reabilitare
drumuri, alei și parcări, municipiul Lupeni – zona 5” și a indicatorilor tehnico – economici ai obiectivului de
investiții împărțiți în două etape de realizare a lucrărilor; 

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al
Comisiei nr. 2 pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3
pentru Învăţământ, sănătate, familie, activităţi social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi
de disciplină, muncă şi protecţie socială, protecţie copii;

Văzând Raportul nr. 11.612/26.09.2019 al Serviciului Achiziții, Investiții, Lucrări Patrimoniu;
În baza prevederilor art. 45, alin. (1) din Legea  nr. 273/ 2006 privind finanţele publice locale, cu

modificările şi completările ulterioare și ale art. 5 alin. (1),  lit. „a”  și  art. 7 din Hotărârea Guvernului nr. 907
din  29  noiembrie  2016,  privind  etapele  de  elaborare  şi  conţinutul -  cadru  al  documentaţiilor  tehnico-
economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii  finanţate din fonduri publice;

În temeiul art. 129 alin. (2), lit. „b”, alin. (4) lit. „d” şi art. 136 din Ordonanța de urgență nr. 57/ 2019
privind Codul administrativ;

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.  1 (1) Se  aprobă  Documentația  de  avizare  a  lucrărilor  de  intervenție  la  obiectivul
„Modernizare și reabilitare drumuri, alei și parcări, municipiul Lupeni – zona 5” realizabilă în două
etape de execuție conform Anexei nr. 1 la prezenta hotărâre, care face  parte integrantă din aceasta.

(2) Indicatorii tehnico – economici ai obiectivul „Modernizare și reabilitare drumuri, alei și
parcări, municipiul Lupeni – zona 5”  sunt prezentați în anexa nr. 1 a hotărârii, care face  parte
integrantă din aceasta.

Art. 2 Se  aprobă valoarea totală a proiectului  „Modernizare și reabilitare drumuri, alei și
parcări, municipiul Lupeni – zona 5” în cuantum de 8.826.903,79 lei (cu TVA).

Art.  3   La  data  adoptării  prezentei  hotărâri  se  abrogă  Hotărârea  Consiliului  Local  al
Municipiului Lupeni nr. 96/ 11 septembrie 2019.

Art. 4  Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu
prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare.
             Art.  4  Prezenta hotărâre se comunică Instituției  Prefectului  -  Județul Hunedoara,
Primarului  Municipiului  Lupeni,  Direcției  tehnice,  Direcției  economice,  Biroului  Dezvoltare
Locală,  Proiecte,  Serviciului  Achiziții,  Investiții,  Lucrări,  Patrimoniu  și  se  aduce  la  cunoștință
publică.                     

Lupeni, 
 26 septembrie 2019

  
                  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ       CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR
                       DAVID  BENEDEKFI                                 Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI


